



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Meziobecní spolupráce v odpadovém hospodářství a nákladová efektivnost[image: ]
	



	
		
Meziobecní spolupráce v odpadovém hospodářství a nákladová efektivnost

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			SOUKOPOVÁ, Jana a Tomáš SLÁDEČEK. Meziobecní spolupráce v odpadovém hospodářství a nákladová efektivnost. Odpadové fórum - Odborný měsíčník o v šem,co souvisí s odpady. Praha: CEMC-České ekologické manažerské centrum, Neuveden, č. 5, s. 26-27. ISSN 1212-7779. 2018.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1415967,
   author = {Soukopová, Jana and Sládeček, Tomáš},
   article_location = {Praha},
   article_number = {5},
   keywords = {waste management; intermunicipal cooperation; cost efficiency; Zlín and Olomouc region},
   language = {cze},
   issn = {1212-7779},
   journal = {Odpadové fórum - Odborný měsíčník o v šem,co souvisí s odpady},
   title = {Meziobecní spolupráce v odpadovém hospodářství a nákladová efektivnost},
   url = {http://www.odpadoveforum.cz/upload/pageFiles/eof-05-2018-pdf.pdf},
   volume = {Neuveden},
   year = {2018}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1415967
AU  - Soukopová, Jana - Sládeček, Tomáš
PY  - 2018
TI  - Meziobecní spolupráce v odpadovém hospodářství a nákladová efektivnost
JF  - Odpadové fórum - Odborný měsíčník o v šem,co souvisí s odpady
VL  - Neuveden
IS  - 5
SP  - 26-27
EP  - 26-27
PB  - CEMC-České ekologické manažerské centrum
SN  - 12127779
KW  - waste management
KW  - intermunicipal cooperation
KW  - cost efficiency
KW  - Zlín and Olomouc region
UR  - http://www.odpadoveforum.cz/upload/pageFiles/eof-05-2018-pdf.pdf
N2  - Příspěvek se věnuje meziobecní spolupráci v oblasti odpadového hospodářství, konkrétně nákladové efektivnosti služeb svozu komunálního odpadu (KO). Byl zkoumán vzorek 674 obcí Olomouckého a Zlínského kraje a důraz byl kladen na dvě formy spolupráce obcí v oblasti odpadového hospodářství – společné výběrové řízení u veřejné zakázky na svoz KO a svozové společnosti vlastněné více obcemi. Výsledky, založené na regresní analýze (OLS regrese), ukazují, že obě formy meziobecní spolupráce vykazují nižší náklady na svoz komunálního odpadu než jiné formy zabezpečení dané služby. Tento dopad je silnější pro malé obce do 1000 obyvatel.
ER  - 



				SOUKOPOVÁ, Jana a Tomáš SLÁDEČEK. Meziobecní spolupráce v odpadovém hospodářství a nákladová efektivnost. \textit{Odpadové fórum - Odborný měsíčník o v šem,co souvisí s odpady}. Praha: CEMC-České ekologické manažerské centrum, Neuveden, č.~5, s.~26-27. ISSN~1212-7779. 2018.

				



			Základní údaje
	Originální název	Meziobecní spolupráce v odpadovém hospodářství a nákladová efektivnost
	Název anglicky	Intermunicipal cooperation in the area of waste management and cost effciency
	Autoři	SOUKOPOVÁ, Jana (203 Česká republika, garant, domácí) a Tomáš SLÁDEČEK (203 Česká republika, domácí).
	Vydání	 Odpadové fórum - Odborný měsíčník o v šem,co souvisí s odpady, Praha, CEMC-České ekologické manažerské centrum, 2018, 1212-7779. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	50204 Business and management
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 URL
	Kód RIV	RIV/00216224:14560/18:00102652
	Organizační jednotka	Ekonomicko-správní fakulta
	Klíčová slova česky	Odpadové hospodářství; meziobecní spolupráce; nákladová efektivnost; Zlínský a Olomoucký kraj
	Klíčová slova anglicky	waste management; intermunicipal cooperation; cost efficiency; Zlín and Olomouc region
	Změnil	Změnila: Mgr. Pavlína Kurková, učo 368752. Změněno: 23. 11. 2023 10:23.

	Anotace
	Příspěvek se věnuje meziobecní spolupráci v oblasti odpadového hospodářství, konkrétně nákladové efektivnosti služeb svozu komunálního odpadu (KO). Byl zkoumán vzorek 674 obcí Olomouckého a Zlínského kraje a důraz byl kladen na dvě formy spolupráce obcí v oblasti odpadového hospodářství – společné výběrové řízení u veřejné zakázky na svoz KO a svozové společnosti vlastněné více obcemi. Výsledky, založené na regresní analýze (OLS regrese), ukazují, že obě formy meziobecní spolupráce vykazují nižší náklady na svoz komunálního odpadu než jiné formy zabezpečení dané služby. Tento dopad je silnější pro malé obce do 1000 obyvatel.

	Anotace anglicky
	The paper deals with inter-municipal cooperation in the field of waste management, namely the cost effectiveness of municipal waste collection services. A sample of 674 municipalities in the Olomouc and Zlín regions was investigated and two forms of cooperation between municipalities in the area of waste management were emphasized - a joint tender for public procurement for the collection of waste water and a collection company owned by several municipalities. The results, based on regression analysis (OLS regression), show that both forms of inter-municipal collaboration show lower costs for the collection of municipal waste than other forms of security for the service. This impact is stronger for small municipalities up to 1000 inhabitants.


					Návaznosti
	MUNI/A/1029/2017, interní kód MU	Název: Veřejné služby a metody hodnocení jejich kvality a efektivnosti
	Investor: Masarykova univerzita, Veřejné služby a metody hodnocení jejich kvality a efektivnosti, DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 11:30



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 11:30
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










